РФ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАПАДНОДВИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.06.2022г.                              г. Западная Двина                                       № 236
О проведении конкурса «Образцовый двор» на лучшее благоустройство и содержание придомовых территорий частных  домов Западнодвинского муниципального округа
В целях создания благоприятного климата, комфортных условий проживания и проявления полезных инициатив жителей Западнодвинского муниципального округа, администрация  Западнодвинского муниципального округа Тверской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В период с 06 июня по 24 июня 2022 года организовать и провести конкурс «Образцовый двор» на лучшее благоустройство и содержание придомовых территорий частных домов г. Западная Двина (далее по тексту - «Конкурс»).
2.  Утвердить положение о проведении конкурса (Приложение 1);

3. Утвердить состав конкурсной комиссии по организации и проведению конкурса (Приложение 2);
4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Авангард» и подлежит размещению на  официальном сайте администрации Западнодвинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Глава Западнодвинского муниципального округа   О.А.Голубева

Приложение  1

к  Постановлению

администрации Западнодвинского

муниципального округа
Тверской области

 от  02.06.2022г. № 236

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении конкурса «Образцовый двор» на лучшее благоустройство и содержание придомовых территорий частных домов Западнодвинского муниципального округа
I. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет порядок проведения конкурса «Образцовый двор» на лучшее благоустройство и содержание придомовых территорий частных домов.

1.2. Цели  конкурса:

          - придание городу ухоженного вида, своеобразия и выраженной индивидуальности;
- развитие творческой инициативы жителей;

- повышение эстетической выразительности  придомовых территорий жилых домов;

- активизация работы по данному направлению организациями благоустройства и  жилищного хозяйства.
    1.3. Организатором конкурса являются администрация Западнодвинского муниципального округа Тверской области.
 II. Порядок организации и проведения смотра – конкурса

        2.1. Участниками конкурса являются жители многоквартирных домов г. Западная Двина.

2.2. Конкурс проводится с 06 июня по 24 июня 2022 года. Итоги конкурса подводятся с 27 июня  по 01 июля 2022г.
2.3. Участники конкурса должны  проинформировать о своем желании принять участие в конкурсе по тел. 2-17-94, либо путем подачи заявки в отдел по жилищной политике администрации Западнодвинского муниципального округа Тверской области (г. Западная Двина, ул. Кирова, д. 10, каб. 13) до 27 июня 2022 года. Также необходимо информировать о готовности придомовой территории к приему комиссии.

2.4. Конкурсная комиссия в период с 27 июня 2022г. по 30 июня 2022г. осуществляет осмотр всех придомовых территорий участников конкурса.

III. Направления проведения конкурса

3.1.Конкурс проводится по номинации:

-«Лучшее благоустройство и содержание  придомовой территории частного дома».

IV. Критерии оценки конкурса

	№
	Критерии оценки
	Оценка

	1.
	Внутри дворовое озеленение: наличие зеленых насаждений, имеющих декоративный и ухоженный вид (газоны равномерно зеленые, без вытоптанных и замусоренных мест, посадка деревьев выполняется согласно норм посадки, имеются ухоженные цветочные клумбы)
	От 3 до 7 баллов

	2.
	Оригинальность оформления внутридворового пространства (вертикальное озеленение, садовые фигуры и т.п.)
	От 2 до 10 баллов

	3.
	Благоустройство двора: ранее установленные спортивные и детские игровые площадки, а также другие малые архитектурные формы, находящиеся в исправном состоянии
	От 2 до 10 баллов

	4.
	Чистота и порядок на придомовой территории: (отсутствие во дворе стихийно образовавшихся свалок бытового мусора, отсутствие загромождений дворов и внутридворовых проездов дровами, древесными отходами, недопустима длительность стоянки автотехники, затрудняющей беспрепятственный проезд по дворам).
	От 5 до 10 баллов

 По итоговой сумме баллов будут определены победители, занявшие первое, второе и третье места.
V. Подведение итогов конкурса

5.1. Комиссия по подведению итогов конкурса по критериям, определенным в разделе IV настоящего Положения, определяет победителей  в срок до 01 июля 2022 года. Награждение победителей конкурса будет проводиться 02 июля 2022г.

5.2. Решение комиссии об итогах конкурса оформляется протоколом.

5.3. Участники конкурса, занявшие призовые места  награждаются - дипломами и ценными подарками.

Приложение № 2

к  постановлению

администрации Западнодвинского

муниципального округа
Тверской области

 от 02.06.2022г. № 236

Состав конкурсной комиссии

по организации и проведению конкурса

«Образцовый двор» на лучшее благоустройство и содержание придомовых территорий частных домов Западнодвинского муниципального округа
	Председатель комиссии:

	Старченко В.А.
	- и. о. заместителя главы администрации Западнодвинского муниципального округа по ЖКХ;

	Заместитель председателя комиссии:

	Сентерева В.В.
	- заведующий отделом по жилищной политике администрации округа;

	Члены комиссии:

	Соловьев В.В.
	- заведующий отделом ЖКХ, энергетики и связи администрации округа;

	Соловьева А.Н.
	- заведующий отделом архитектуры, градостроительства  и инвестиций администрации округа;

	Степаненкова М.В.
	- руководитель МКУ «Управление развитием территорий».